[image: C:\Documents and Settings\Admin\Рабочий стол\559.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА
от 09.04.2015 № 853п

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа Кинешма от 23.12.2013 №2949п «Об утверждении  муниципальной программы  «Экономическое развитие
и инновационная экономика городского округа Кинешма»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации городского округа Кинешма от 11.11.2013  №2556п  «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Кинешма», руководствуясь Уставом муниципального образования «Городской округ Кинешма», администрация городского округа  Кинешма

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации городского округа Кинешма от 23.12.2013 №2949п «Об утверждении муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика городского округа Кинешма» следующие изменения:

1.1. строку «Объемы ресурсного обеспечения муниципальной программы» паспорта  муниципальной программы городского округа Кинешма «Экономическое развитие и инновационная экономика городского округа Кинешма» изложить в следующей редакции:

	Объемы   ресурсного обеспечения
муниципальной
программы
	Общий объем бюджетных ассигнований: 3200,0 тыс. рублей,
в том числе
средства бюджета городского округа Кинешма:
2015 год – 200,0 тыс. рублей;
2016 год – 1500,0 тыс. рублей;
2017 год – 1500,0 тыс. рублей.

1.2. таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование подпрограммы
	Исполнитель
	Ресурсное обеспечение
(тыс. рублей)

	2015
	2016
	2017

	Муниципальная  программа «Экономическое развитие и инновационная экономика городского округа Кинешма», всего

	200,0
	1500,0
	1500,0

	Бюджетные ассигнования

	200,0
	1500,0
	1500,0

	- бюджет городского округа Кинешма

	200,0
	1500,0
	1500,0

	1.
	Подпрограмма «Поддержка и развитие малого предпринимательства в городском округе Кинешма»
	Администрация городского округа Кинешма
	200,0
	1500,0
	1500,0

	Бюджетные ассигнования

	200,0
	1500,0
	1500,0

	- бюджет городского округа Кинешма

	200,0
	1500,0
	1500,0

2.
	Улучшение инвестиционного климата в городском округе Кинешма
	Администрация городского округа Кинешма, Комитет имущественных и земельных отношений администрации городского округа Кинешма, администрация городского округа Кинешма: Муниципальное учреждение «Управление капитального строительства»
	-
	-
	-

	Бюджетные ассигнования

	-
	-
	-

	- бюджет городского округа Кинешма

	-
	-
	-

2. Внести в приложении 1 к муниципальной программе «Подпрограмма «Поддержка и развитие малого предпринимательства в городском округе Кинешма»» следующие изменения:

2.1. в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	В 2015 – 2017 годах общий объем финансирования за счет средств  бюджета городского округа Кинешма составит 3200,0 тыс. рублей,
в том числе:
2015 год – 200,0 тыс. рублей
2016 год – 1500,0 тыс. рублей
2017 год – 1500,0 тыс. рублей

2.2. в разделе 3 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»  в таблице 3.1. «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» строку 3 изложить в следующей редакции:

	3
	Количество субъектов малого предпринимательства, получивших субсидию на предоставление гранта на целевые расходы, связанные с расширением предпринимательской деятельности
	Ед.
	5
	4
	1
	5
	5

2.3. раздел 5 «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы

В 2015 – 2017 годах общий объем финансирования Подпрограммы за счет средств  местного бюджета составит 3200,0 тыс. рублей.
 Таблица 5.1.
(тыс. рублей)
	№
п/п
	Наименование мероприятия/ источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2015
год
	2016
год
	2017
год

	Подпрограмма, всего:

	200,0
	1500,0
	1500,0

	Бюджетные ассигнования

	- бюджет городского округа Кинешма

	200,0
	1500,0
	1500,0

	1.
	Предоставление субсидии на оказание социально-значимых бытовых услуг
	Администрация городского округа Кинешма
	-
	-
	-

	2.
	Предоставление субсидий субъектам малого предпринимательства,
в том числе:
	Администрация городского округа Кинешма
	200,0
	1300,0

	1300,0

	2.1.
	Предоставление субсидии субъектам малого предпринимательства на организацию выставочно-ярмарочной деятельности

	-
	200,0
	200,0

	2.2.
	Предоставление субсидии субъектам малого предпринимательства на предоставление грантов на целевые расходы, связанные с расширением предпринимательской деятельности

	200,0
	1000,0
	1000,0

	№
п/п
	Наименование мероприятия/ источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2015
год
	2016
год
	2017
год

	2.3.
	Предоставление субсидии субъектам малого предпринимательства на подготовку, переподготовку и (или) повышение квалификации кадров для сферы малого предпринимательства

	-
	100,0
	100,0

	3.
	Прочие расходы, в том числе:
	Администрация городского округа Кинешма
	-
	200,0
	200,0

	3.1.
	Работа со  средствами
массовой информации, изготовление печатной и полиграфической продукции в целях реализации мероприятий подпрограммы

	-
	45,0
	45,0

	3.2.
	Организация и проведение ежегодного конкурса среди субъектов малого предпринимательства «Предприниматель года»

	-
	155,0
	155,0

	4.
	Развитие информационного обеспечения предпринимательской деятельности, проведение с субъектами малого предпринимательства консультаций и разъяснений по вопросам действующего законодательства
	Администрация городского округа Кинешма
	-
	-
	-

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов городского округа Кинешма «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Кинешма   А.В. Шуршина.

Исполняющий обязанности
главы администрации
городского округа Кинешма
А.И. Крупин

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

    Публичные  слушания  назначены  постановлением главы городского округа Кинешма от  17.03.2015 № 08 «О проведении публичных слушаний по проекту решения городской Думы городского округа Кинешма «О внесении изменений в  Правила благоустройства территории городского округа Кинешма, утвержденные решением городской Думы городского округа Кинешма от 25.06.2014 № 68/674».
    Тема публичных слушаний: Обсуждение проекта решения городской Думы городского округа Кинешма «О внесении изменений в Правила благоустройства территории городского округа Кинешма, утвержденные решением городской Думы городского округа Кинешма от 25.06.2014 № 68/674».

    Дата проведения публичных слушаний   08 апреля 2015 года.

	№ п/п
	Вопросы, вынесенные на обсуждение
	№ п/п
	Предложения участников публичных слушаний, дата их внесения
	Предложение внесено
(ФИО участника публичных слушаний, название организации)
	Итоги
рассмотрения вопроса (предложения)
Поддержано или отклонено участниками публичных слушаний (количество голосов)

	1

	Обсуждение проекта решения  городской Думы городского округа Кинешма  «О внесении изменений в  Правила благоустройства территории городского округа Кинешма, утвержденные решением городской Думы городского округа Кинешма от 25.06.2014 № 68/674».

	1

2

3

4

5

	-п. 23 изложить в следующей редакции:
«23. Контейнерная площадка - площадка, специально предназначенная для размещения некапитального сооружения для установки необходимого количества контейнеров и (или) бункеров-накопителей в радиусе 5 метров от края некапитального сооружения.»
- п.30 изложить в следующей редакции:
«30. Место сбора отходов и (или) накопления отходов - специально отведенное место (контейнерная площадка), предназначенное для сбора и временного накопления отходов на территории городского округа Кинешма и обустроенное в соответствии с установленным действующим законодательством, правовыми актами городского округа Кинешма, утвержденными в целях организации сбора и вывоза бытовых отходов, в том числе в соответствии с требованиями, предусматривающими тип, нормативный объем и количество емкостей для сбора отходов.»
- п.79 дополнить подпунктом 24:
«24) размещать и (или) эксплуатировать торгово-холодильное оборудование за пределами торгового объекта.»
- п.400 изложить в следующей редакции:
«400. Запрещается выгул (нахождение) собак без поводка и намордника вне специально отведенных для выгула мест.»
- п.403 изложить в следующей редакции:
«403. Домашний скот, птица и улья с пчелами содержатся в соответствии с ветеринарными правилами в пределах земельного участка собственника, владельца, пользователя, находящегося в его собственности, владении, пользовании. Выездка и выпас лошадей, катание на лошадях, выпас скота на территориях улиц, садов, скверов, лесопарков, в рекреационных зонах земель поселений запрещается, за исключением специально отведенных для этих целей мест.»

Кукушкина М.А.-учитель МОУ СОШ № 18 г. Кинешма

Поддержано
единогласно
(23 голоса)

	2
	Обсуждение проекта решения  городской Думы городского округа Кинешма  «О внесении изменений в  Правила благоустройства территории городского округа Кинешма, утвержденные решением городской Думы городского округа Кинешма от 25.06.2014 № 68/674».

	1

2

3

4

5

6
	- пп.9 п. 147 изложить в следующей редакции:
«9) не допускают отстой и хранение транспортных средств, механизмов, разукомплектованных и (или) неисправных транспортных средств за пределами территории, прилегающей к жилому дому, за исключением дорог;»
- п.271 изложить в следующей редакции:
«271. Контейнеры и бункеры-накопители содержатся в технически исправном состоянии, красятся и имеют маркировку с 4-х сторон с указанием реквизитов собственника (пользователя, владельца) и организации, осуществляющей вывоз отходов, график вывоза.»
- пп.3 п. 280 изложить в следующей редакции:
«3) осуществлять сбор и временное накопление отходов и мусора, за исключением специально отведенных мест и контейнеров для сбора отходов, сметать мусор, сливать отработанные воды и жидкие отходы на проезжую часть улиц, в колодцы хозяйственно-бытовой и ливневой системы канализации;»
- п. 287 изложить в следующей редакции:
«287. Проект объекта капитального строительства включает в себя "Паспорт отделки фасадов", предусматривающий цветовое решение внешних поверхностей стен, колористическое решение внешних поверхностей стен, крыши, конструктивных элементов здания (входные группы, цоколи и др.). При необходимости в проекте указывается размещение антенн, систем кондиционирования, водосточных труб, отмостки, домовых знаков, защитных сеток и т.п.»
- пп.8 п.324 изложить в следующей редакции:
«8) самовольно оборудовать (переоборудовать) фасады, конструктивные элементы зданий, размещать носители рекламной и нерекламной информации, малые архитектурные формы;»
- пп.9 п. 324 изложить в следующей редакции:
«9) самовольное изменение внешнего вида фасада здания и (или) его элементов;»
	Н.К.Карачева – медсестра поликлиника № 2
	Поддержано
единогласно
(23 голоса)

	3
	Обсуждение проекта решения  городской Думы городского округа Кинешма  «О внесении изменений в  Правила благоустройства территории городского округа Кинешма, утвержденные решением городской Думы городского округа Кинешма от 25.06.2014 № 68/674».
	1

2

3

4
	- п. 164 изложить в следующей редакции:
«164. До начала строительных, ремонтных и иных видов работ необходимо оборудовать благоустроенные подъезды к строительной площадке, внутриплощадочные проезды и пункты очистки или мойки колес транспортных средств на выездах, исключающих вынос грязи и мусора на проезжую часть улиц (проездов).»
- п.171 дополнить подпунктом 171.2 следующего содержания:
«171.2  В течение всего периода проведения строительных и (или) ремонтных работ, необходимо соблюдать требования, указанные в пунктах 164- 171.1 настоящих Правил, а также восстановить разрушенные и поврежденные при производстве работ дорожные покрытия, зеленые насаждения, газоны, тротуары, откосы, малые архитектурные формы.»
- п.368 изложить в следующей редакции:
«368. Вывеска располагается на фасаде здания в непосредственной близости от входа, предназначенного для посетителей помещения, и информирует потребителя о местонахождении предприятия, указывает место входа в него.»
-п. 371 изложить в следующей редакции:
«371. Запрещено размещение (установка) и (или) эксплуатация  наружной рекламы и информационных конструкций (различных материалов, объявлений, вывесок и т.д.) в неустановленных местах без соответствующего разрешения.»
	В.А.Шишкин – МДОУ д/с № 20
	Поддержано
единогласно
(23 голоса)

	4
	Обсуждение проекта решения  городской Думы городского округа Кинешма  «О внесении изменений в  Правила благоустройства территории городского округа Кинешма, утвержденные решением городской Думы городского округа Кинешма от 25.06.2014 № 68/674».
	1
	- пп.7 п.147 изложить в следующей редакции:
«7) не допускают длительного (свыше 21 календарного дня) хранения удобрений, горючих, строительных и иных материалов на фасадной части за пределами территории, прилегающей к жилому дому;»
	С.П.Веселков –ТОС «Сокольники»
	Принято большинством голосов
(За – 12 участников,
Против-11участников,
Воздержались – нет)

Ведущий публичных слушаний                                                                          Волков А.Г.

Секретарь публичных слушаний                                                                       Гимранова Е.В.

СОДЕРЖАНИЕ
	Заголовок
	Стр.

	ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

	от 09.04.2015 № 853п
О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинешма от 23.12.2013 №2949п «Об утверждении  муниципальной программы  «Экономическое развитие и инновационная экономика городского округа Кинешма»
	1

	[bookmark: _GoBack]Итоговый документ публичных слушаний: Обсуждение проекта решения городской Думы городского округа Кинешма «О внесении изменений в Правила благоустройства территории городского округа Кинешма, утвержденные решением городской Думы городского округа Кинешма от 25.06.2014 № 68/674».
	5

	Адрес редакции:
155800, Ивановская область, г. Кинешма,
ул. Фрунзе, д.4, к. №20,
Администрация городского округа Кинешма
Тел.: 5-68-40, e-mail: pressa@admkineshma.ru
	Выходит в печать на основании ст.60
Устава муниципального образования
«Городской округ Кинешма»

	Тираж 41 экз     15.04.2015 г.

image1.jpeg
15 anpens 2015 roga

BeCmHUK NS5

op2aHO8 MeCMmHOo20 caMoyripassieHuUs] Anpeﬂb 2015 rona
2opodckoz0 okpyza KuHewma

OPULUMNATIBHOE U3OAHUE